АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Центральная ул., д. 177, г. Серпухов, Тел./факс: 8 (4967) 35-51-47
Московская область, 142207 E-mail: serp obraz@mosreg.ru

ПР ИК А З

от 09.10.2023 г. № 1208

Об организации и проведении
ежегодной Областной олимпиады

старшеклассников
общеобразовательных организаций

по избирательному законодательству
в городском округе Серпухов

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с решением Избирательной комиссии Московской
области от 03.10.2023 г. № 63/512-7 «О проведении ежегодной Областной
олимпиады старшеклассников общеобразовательных организаций по
избирательному законодательству в 2023 году» и с письмом Министерства
образования Московской области от 04.10.2023 г. № 18Исх-21040/20-02

приказываю:

1. Утвердить состав Оргкомитета по проведению I этапа Областной
олимпиады старшеклассников общеобразовательных организаций по
избирательному законодательству (далее -  Олимпиада) в 2023-2024 учебном
году (Приложение).

2. Директору МОУ ДПО УМЦ Г.В. Венковой:
2.1. Обеспечить общеобразовательные учреждения заданиями I этапа

Олимпиады (ссылкой на прохождение) в электронном виде
30.10.2023 г. в 09.00.

2.2. Проинформировать общеобразовательные учреждения об итогах I
этапа Олимпиады, опубликовать данные на сайте МОУ ДПО УМЦ в разделе
«Областная олимпиады старшеклассников общеобразовательных
организаций по избирательному законодательству» 09.11.2023 г.

2.3. Сообщить дату и время проведения II и III этапов участникам
этапа через школьных координаторов олимпиад.

mailto:obraz@mosreg.ru

Директорам общеобразовательных учреждений:
3.1. Организовать и провести I этап Олимпиады по избирательному

законодательству в 2023-2024 учебном году между учащимися 9-11 классов в
дистанционном формате на базе общеобразовательных учреждений
30.10.2023 г. в 10.00.

3.2. Собрать с родителей (законных представителей) участников
заявления на участие в Олимпиаде и согласия на обработку персональных
данных и фото- с видеосъёмкой (все 3 вида на каждого участника) не позднее
26.10.2023 г.

3.3. Обеспечить участие победителей I этапа во II и III этапах
Олимпиады согласно списку приглашённых и регламентам соответствующих
этапов в очном формате.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела общего и дополнительного образования Комитета по
образованию Крылову О.Ю.

Т.О. Трифаненко

Приложение
к приказу Комитета по образованию от 20.10.2023 г. № 1208

Состав Оргкомитета
по проведению I этапа (школьного) ежегодной Областной олимпиады

старшеклассников общеобразовательных организаций по избирательному
законодательству

в городском округе Серпухов в 2022-2023 учебном году

Венкова Галина -  директор Муниципального образовательного учреждения
Вячеславовна дополнительного профессионального образования

«Учебно-методический центр», председатель

Ватыкина Анастасия -  член территориальной избирательной комиссии
Сергеевна Московской области, г.о. Серпухов

Гирба Елена Юрьевна -  заместитель директора по научно-методической работе
Муниципального образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования
«Учебно-методический центр»

Юдина Анастасия -  начальник отдела Муниципального образовательного
Игоревна учреждения дополнительного профессионального

образования «Учебно-методический центр»,
муниципальный координатор ВсОШ г.о. Серпухов

Степанова Лариса
Анатольевна

-  методист Муниципального образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования
«Учебно-методический центр»

Ваганова Анастасия
Романовна

-  методист Муниципального образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования
«Учебно-методический центр»

Нечаева Валерия
Александровна

-  и.о. директора муниципального
общеобразовательного учреждения
общеобразовательная школа № 1»

бюджетного
«Средняя

Клюев Евгений
Владимирович

-  директор муниципального
общеобразовательного учреждения
общеобразовательная школа № 2»

бюджетного
«Средняя

Русецкая Юлия
Сергеевна

-  директор муниципального
общеобразовательного учреждения
общеобразовательная школа № 3»

бюджетного
«Средняя

Литвинова Татьяна
Владимировна

-  директор муниципального
общеобразовательного учреждения
общеобразовательная школа № 4»

бюджетного
«Средняя

Тузова Светлана
Викторовна

-  директор муниципального
общеобразовательного учреждения
общеобразовательная школа № 5»

бюджетного
«Средняя

Ажищев Роман
Валерьевич

Пантюхина Екатерина
Анатольевна

Головина Елена
Николаевна

Тихомович Елена
Владимировна

Федулова Надежда
Николаевна

Зендрикова Ольга
Александровна

Бейлинсон Анжелика
Михайловна

Кудряшова Елена
Анатольевна

Ненашева Олеся
Александровна

Арсеньева Мария
Сергеевна

Владимирова Любовь
Владимировна

Крайнова Юлия
Александровна

Горшков Виктор
Владимирович

-  директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 6»

-  директор муниципального
общеобразовательного учреждения
общеобразовательная школа № 7 с
изучением отдельных предметов»

бюджетного
«Средняя

углубленным

-  директор муниципального
общеобразовательного учреждения
общеобразовательная школа № 9 с
изучением отдельных предметов»

бюджетного
«Средняя

углубленным

-  директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 10»

-  директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 11»

-  директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 12 с углубленным
изучением отдельных предметов «Центр образования»

-  директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 13»

-  директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 16»

-  директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 17»

-  директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 18»

-  директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 19 имени Романа
Катасонова»

-  директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1»

директор муниципального общеобразовательного
учреждения «Дашковская средняя общеобразовательная

школа»

Дулинская Валентина
Николаевна

-  директор муниципального общеобразовательного
учреждения «Куриловская гимназия»

Юдина Галина
Анатольевна

-  директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Липицкая средняя
общеобразовательная школа имени Героя Советского
Союза Евгения Петровича Тарасова»

Чемоданова Марина
Викторовна

-  директор муниципального общеобразовательного
учреждения «Оболенская средняя общеобразовательная
школа»

Степанова Оксана
Степановна

-  директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Пролетарская
средняя общеобразовательная школа»

Дорофеева Наталия
Вячеславовна

-  директор муниципального общеобразовательного
учреждения «Туровская основная общеобразовательная
школа»

Ильина Наталья
Павловна

-  директор общеобразовательного частного учреждения
«Школа-интернат «Абсолют»

Эрлих Людмила
Александровна

-  директор общеобразовательной автономной
некоммерческой организации «Православная
классическая гимназия во имя преподобного Варлаама
Серпуховского»